
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Lunes 11 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 56843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
42

29
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42290 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios.  Objeto:  Mantenimiento integral  del  Centro
Penitenciario de Algeciras, CIS de Algeciras y UAR del Hospital Punta
Europa. Expediente: 020120130042.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Número de expediente: 020120130042.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento integral del Centro Penitenciario de Algeciras,

CIS de Algeciras y UAR del Hospital Punta Europa.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000 (Reparación y mantenimiento

de instalaciones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 493.388,43 euros. Importe total:
597.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de septiembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de octubre de 2013.
c) Contratista: Fulton Servicios Integrales, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 430.876,12 euros. Importe

total: 521.360,10 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Según acta de Mesa de Contratación de

fecha 6 de agosto de 2013.

Madrid, 7 de noviembre de 2013.- El Subdirector General.
ID: A130062223-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-08T22:57:28+0100




